МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования

«Региональный центр оценки качества и информатизации образования»
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454091, тел.: 8 (351) 2173089, 2173094,

http://www.rcokio.ru, e-mail: info@rcokio.ru

ПРИКАЗ

24.03.2021 г.  № 206 – ОД

О модульной программе повышения

квалификации «Совершенствование

компетентностей специалиста,

обеспечивающего проведение

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного

общего образования»

В соответствии с решением Методического совета ГБУ ДПО РЦОКИО от

24 марта 2021 года № 2/2021_8 с целью обеспечения условий реализации

дополнительных профессиональных программ для повышения квалификации

специалистов, обеспечивающих проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать результативной деятельность рабочей группы по разработке

модульной программы повышения квалификации «Совершенствование

компетентностей специалиста, обеспечивающего проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования» (Баранова Ю.Ю., Скочилова Е.Ю., Сайгушкина С.В., Ильясова

О.А., Бакач Е.В., Поликарпова Н.В., Никитин Д.И., Морозов И.В., Комаров А.С.,

Мухаметьева Е.С., Ларионова А.М., Солодкова Е.А., Вострякова О.В.,

Дмитриева Л.А.).

2. Утвердить прилагаемую модульную программу повышения

квалификации «Совершенствование компетентностей специалиста,

обеспечивающего проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования» в составе:

модуль 1 «Совершенствование компетентностей специалиста,

обеспечивающего проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования. Член

http://www.rcokio.ru/
mailto:info@rcokio.ru

государственной экзаменационной комиссии» (трудоемкость 16, 24 ч.),

(приложение 1);

модуль 2 «Совершенствование компетентностей специалиста,

обеспечивающего проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования. Руководитель

пункта проведения экзаменов» (трудоемкость 16, 24 ч.), (приложение 2).

3. Начальнику отдела научно-методического обеспечения

дополнительного профессионального образования Скочиловой Е.Ю.:

внести изменения в реестр дополнительных профессиональных программ,

реализуемых ГБУ ДПО РЦОКИО в срок до 06 апреля 2021 г.;

разместить утвержденную модульную программу повышения

квалификации на официальном сайте ГБУ ДПО РЦОКИО в срок до 08 апреля

2021 г.;

обеспечить подготовку методических рекомендаций модульной

программы повышения квалификации «Совершенствование компетентностей

специалиста, обеспечивающего проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования» в

срок до 14 апреля 2021 г.

4. Начальнику управления дополнительного профессионального

образования Ильясовой О.А. обеспечить условия организации и проведения в

2021 году обучения слушателей по модульной программе повышения

квалификации «Совершенствование компетентностей специалиста,

обеспечивающего проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования» в рамках

субсидии на иные цели для организационного и технологического обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора Баранову Ю.Ю.

Исполняющий обязанности директора                                             М.А. Захаров

Баранова Юлия Юрьевна, Вострякова Ольга Владимировна 8(351) 217-30-89

Рассылка: в дело, исполнителям, Захарову М.А., Томину Б.П., Никитину Д.И., Ильясовой О.А., Бакач Е.В.,

Бенко Е.В., Гнедкову А.В., Климовой Ю.Б., Латыповой И.В., Морозову И.В., Николаевой В.В., Ореховой Т.А.,

Сайгушкиной С.В., Скочиловой Е.Ю., Соколовой Е.И., Солодковой Е.А., Ташкиновой О.О., Репете Л.М.